令和５年６月９日

　松山第一小学校保護者  様

                                                 　　　 　東松山市立松山第一小学校長

登下校に支障をきたすことが想定される場合の連絡について

  向暑の候、保護者の皆様にはご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に

ご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。
  さて、児童の通学において、気象状況（豪雨・台風・降雪等）により、登下校に支障をきたす

場合があります。その際は、児童の安全確保を第一と考え下記の措置をとりますのでご理解ご協

力をお願いいたします。
  なお、今後自然災害等による急な変更については、同様の対応をお願いします。

記

１　登校の措置
    授業開始時刻を遅らせる、休校等の登下校に支障をきたす場合があります。その際は、い

　んふぉメール配信を使ってお知らせします。（午前６時３０分頃）

（１）連絡の例

授業開始 登校時刻

Ａ   １時間遅れ ２校時 9:35～  9:15 ～  9:25

Ｂ   ２時間遅れ ３校時10:40～ 10:20 ～  10:30

Ｃ    休　　校 家庭で自習

（２）登校時刻は、目安ですので慌てずに登校させてください。
　　　通学班によって集合時刻が異なりますので、ＡやＢの対応の場合、班長は班員に集合

　　時刻を伝えてください。

（３）地域によって通学路の状況が異なるため、学校からの指示・連絡がなくても危険と考えら

　　れる場合は、ご家庭の判断で欠席・遅刻等の対応をお願いします。その際は、学校及び通学

　　班に連絡をお願いします。なお、欠席・遅刻等の扱いにはしませんので、慌てずに登校させ

　　てください。

（４）事情によりいんふぉメールの受信ができない場合は、近所の方や同学級のご家庭などと連

　　絡を取り合ってください。

（５）平常どおりの場合は、特に連絡はいたしません。

２　下校の措置
　　状況によっては、下校を早めます。その場合も、いんふぉメール配信でお知らせし

　ます。
　　児童が帰宅できるように、ご家庭で、予め準備や打ち合わせをしておいてください。

３　登下校の際の注意
　　落下物や電線、側溝の冠水、マンホールの浮き上がり、周囲の自動車、傘の扱い等に、十分

　注意するようお話しください。（水たまりの下には思わぬ危険があります）